jOVERNO DO
iS iAiJO do C eará

C 0 ^ A  ^ 0 ,

Q. f 1s „ A A ^ 1

\ Jf J

yr
P r e f e i t u r a  de

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA FASE DE PROPOSTA DE PREÇOS

TOMADA DE PREÇOS N9 05.001/2018-TP

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de abril de 2018, às 10:00 horas, na sala da Comissão
de Licitação estando presentes os integrantes da Comissão de Licitação: PRESIDENTE:
Tiago de Araújo Lima seus MEMBROS: Wagner Amaral Martins e Francisco Sávio
Araújo de Souza, e ainda as licitantes HABILITADAS: Ol.APOLO SERVIÇOS EIRELI,
inscrita no CNPJ n9 13.766.79/0001-97, sem representante; 02.WU CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI -  EPP, inscrito o CNPJ n9 10.92.132/0001-14, sem representante;
03.FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ n9 20.138.377/0001-19, sem
representante; 04.ANTONIA AMANDA AMBROSIO DE SOUSA EIRELI, inscrita no CNPJ
n9 21.220.320/0001-27, sem representante; 05.CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA
EIRELI -  ME, inscrita no CNPJ n9 22.675.190/0001-80, sem representante; 06.APLA
COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME, inscrito no CNPJ n9
24.614.233/0001-42, sem representante; 07.MARTINS FARIAS LTDA, inscrita no CNPJ
n9 27.245.657/0001-75, sem representante; 08.ARAÚJO BATALHA SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI -  ME, inscrito no CNPJ n9 17.874.427/0001-11, sem
representante. Para abertura e julgamento das propostas de preços referentes a
TOMADA DE PREÇOS N.9 05.001/2018-TP, cujo objeto é a RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS RUAS DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
MONSENHOR TABOSA. O Presidente da Comissão de Licitação deu inicio a sessão com
a verificação das empresas que foram declaradas HABILITADAS na sessão anterior.
Após isto, foram franqueados os envelopes lacrados contendo as devidas propostas de
preços para averiguação por parte dos licitantes. Todos os licitantes verificaram e
constataram a inviolabilidade dos envelopes. Após isto, o Presidente da Comissão de
Licitação resolve abrir os envelopes. Retiradas as propostas de preços, foram
verificadas se atendem ao disposto no artigo 48 da Lei de Licitações e no próprio edital
de tomada de preços em questão. A empresa ARAÚJO BATALHA teve sua proposta
desclassificada em razão da apresentação da proposta de preços divergirem com
relação ao valor global proposto. Após comparados os preços das propostas de preços
apresentadas, chegou-se ao seguinte resultado:
ORDEM
CLASS.

PROPONENTE VALOR GLOBAL

I 9 CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA EIRELI -  ME R$ 171.023,31

Praça 0 7  de Setem bro, n* 15 -  Centro,
CEP- 6 3 .7 8 0 -0 0 0  Monsenhor Tabosa - Ceará

jOVHRNO DO
Ls ï a d o  do C e a r á

£ 1 1  ( e I t u r a de

Monsenhor Tabosa
Construindo a Terra de Todos Nós.

2 ° MARTINS FARIAS LTDA R$ 176.270,36
35 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -  EPP R$ 188.286,15
4° APLA COMÉRCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI-ME
R$ 195.174,50

55 APOLO SERVIÇOS EIRELI R$ 195.275,93
65 FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI R$ 211.530,75
75 ANTONIA AMANDA AMBROSIO DE SOUSA EIRELI R$211.916,04

Pelo critério estabelecido no edital, a empresa CONSTRUTORA NOVA HIDROLÂNDIA
EIRELI -  ME, É DECLARADA vencedora da presente licitação pelo valor global de R$
171.023,15 (cento e setenta e um mil vinte e três reais e quinze centavos). Divulgado
o resultado, o Presidente da Comissão de licitação, em decorrência da ausência dos
licitantes, resolve abrir o prazo recursal previsto no artigo 109, I, b da Lei n5 8.666/93,
a contar da publicação do resumo deste termo. Nada mais havendo a ser consignado
em ata, foi encerrada a sessão. Monsenhor Tabosa /CE, 23 de abril de 2018.

COMISSÃO:

&

Tiago de Araújo Lima
Presidente

Wagner Amaral Martins
Membro

/ c i f t A f  a / v t x .____ — £ 4 O«-
Francisco Sávio Araújo de Souza

Membro

Praça 0 7  de Setem bro, n° 15 -  Centro,
C E P ; 6 3 .7 8 0  0 0 0  Monsenhor Tabosa - Ceará